2022年４月 28日

各  位

会 社 名 日 本 電 気 硝 子 株 式 会 社

代 表 者 名 社 長  松本 元春

コード番号 5214   東証プライム

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 森井 守

 TEL 077（537）1700

2022年 12月期第２四半期連結累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2022年２月２日に公表しました 2022年 12月期第２四半期連結累計期間

の業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年 12月期第２四半期連結累計期間の業績予想の修正

（2022年１月１日～６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

160,000

百万円

18,000

百万円

18,000

百万円

14,000

円 銭

150.49

今回修正予想（Ｂ） 170,000 20,000 21,000 18,000 193.49

増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 2,000 3,000 4,000 ―

増減率（％） 6.3 11.1 16.7 28.6 ―

（ご参考）

前第２四半期連結累計期間

実績(2021年 12月期)
142,344 15,332 22,811 13,533 140.03

２．修正の理由

世界経済は先行きの不透明感が増してきたものの、第２四半期（2022年４月１日～６月 30日）につい

ては、概ね順調な販売を見込んでいます。価格改定の効果もあり、原燃料や物流に係るコストの増加を吸

収できるものと考えており、サプライチェーンの乱れにも適切に対応できる見込みです。

第１四半期（2022年１月１日～３月 31日）の実績に前述の見込みを合わせ、第２四半期連結累計期間

については、売上高、利益のいずれも前回予想を上回るものとして予想を上方修正いたします。

2022年 12月期通期連結業績予想については、先行きの不透明感がますます強まっていることから、前

回予想（2022年２月２日）を据え置くことといたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によりこれらの予想値とは異なる可能性があります。

以 上